099
AM5 系列
微机保护测控装置
操作说明书 V2.0
安科瑞电气股份有限公司
I
申 明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落，章节内容均不得被摘抄、拷贝或以任

IRIG-B 对时 √ √ √ √ √ √ √
注：√表示具备此功能， 空白表示无此功能。
4 装置型号命名及选型
注：1)当装置辅助电源选择 DC48V 时，防跳盒不可配，断路器须自带防跳功能。
2)通讯协议可选 ModBus-RTU 或 IEC60870-5-103，出厂默认配置为 ModBus-RTU。
4
第 2章 技术参数
1 额定参数
1.1 工作电源
额定电压：AC220V/DC220V，或 AC110V/DC110V，或 DC48V
范 围：额定电压×（1±20%）
功 耗：≤10W (直流)
1.2 输入激励电压
额 定 值：AC 100V 或 100/ 3 V
测量范围：1～120V
准 确 度：±0.5%
功率损耗：每相功率损耗不大于 0.5VA
过载能力：1.2 倍额定电压，连续工作；
2 倍热过载，允许 10s。
1.3 输入激励电流（保护电流）
额 定 值：AC 5A 或 1A
测量范围：0.04In～15In
功率损耗：每相功率损耗不大于 0.5VA
过载能力：2 倍额定电流，连续工作；
40 倍额定电流，允许 1s。
1.4 输入激励电流（测量电流）
额 定 值：AC 5A 或 1A
测量范围：0.04In～1.2In
功率损耗：每相功率损耗不大于 0.5VA
过载能力：1.5 倍额定电流，连续工作；
4 倍额定电流，允许 1s。
1.5 频率
额定频率：50Hz 或 60Hz
频率范围：45～55Hz 或 60Hz
准 确 度：±0.1Hz
1.6 开关量输入
额定电压：AC/DC220V，或 AC/DC110V，DC48V
电压范围：额定电压×（1±20%）
功率消耗：每通道功率消耗≤1W（DC220V）
1.7 开关量输出
机械寿命：≥10000 次
5
接通容量：≥1000W，L/R = 40ms
导通电流：连续≥5A，短时（200ms）≥30A
断开容量：≥30W，L/R = 40ms
2 主要技术性能
电压元件：整定值容许误差应不大于±3%；过压返回系数 0.95，欠压返回系数 1.05；
电流元件：整定值容许误差应不大于±3%；过流返回系数 0.95，欠流返回系数 1.05；
频率元件：整定值容许误差应不大于±0.02 Hz；
比较元件：返回系数为 0.95；
反时限元件：反时限动作时间误差为±5%或±40ms；返回系数：0.95；
时间元件：延时时间 2s 内误差≤40ms；延时时间大于 2s，误差≤（1%）整定值±40ms。
3 正常工作环境条件
环境温度： -10℃～＋55℃；
装置的贮存、运输允许的环境温度为-25℃～＋70℃；
相对湿度：5％～95％（产品内部不凝露，不结冰）；
海拔高度：≤2500m。
4 绝缘性能
绝缘电阻：>100MΩ，500Vdc
介质强度：回路和地之间，独立回路之间：工频耐压 2kV
冲击电压：±5kV(1.2/50μs，0.5J)
5 电磁兼容性能
试 验 项 目 要 求
1 辐射发射限值检验 满足 GB/T 14598.26-2015 规定
2 传导发射限值检验 满足 GB/T 14598.26-2015 规定
3 射频电磁场辐射抗扰度 满足 GB/T 14598.26-2015 规定，严酷等级 10V/m
4 静电放电抗扰度 满足 GB/T 14598.26-2015 规定，严酷等级为 IV 级
5 射频场感应传导骚扰抗扰度 满足 GB/T 14598.26-2015 规定，严酷等级骚扰电平 10V
6 电快速瞬变脉冲群抗扰度 满足 GB/T 14598.26-2015 规定，严酷等级为 A 级
7 慢速阻尼振荡波抗扰度 满足 GB/T 14598.26-2015 规定，共模 2.5kV，差模 1kV
8 浪涌抗扰度 满足 GB/T 14598.26-2015 规定，严酷等级为 IV 级
9
交流和直流电压暂降中断